

上海市基金会年度检查报告书

(2015年度)

社 团 名 称 上海兴华教育扶贫基金会

统一社会信用代码 53310000501780084D

报 告 日 期 2016年03月28日



上海市民政局印制

说明

一、本报告按2015年度终止时的实际情况填写，内容必须真实、有效、准确。

二、本报告书在网上填写完毕后，须经法定代表人（负责人）加盖电子签章，依据《电子签名法》电子签章与传统单位印章具有同样的法律效力。年检报告书一经盖上电子签章，将视作法定代表人（负责人）看过并同意年检报告书的内容。

三、2016年3月31日前，各社会组织完成《2015年年度检查报告书》的网上填报工作，并经法定代表人或负责人加盖电子签章后，由系统自动提交业务主管单位进行初审。基金会还应向业务主管单位和登记管理机关递交2015年度财务审计报告。

四、年检服务热线： 962200、23111483，技术咨询电话：962200、23111508，电子签章受理点咨询电话：。

法定代表人承诺

谨此确认，本报告书所填内容真实、准确、完整，并承担由此引起的一切法律责任，同时可予以信息公开（私人信息除外）。

2016年03月28日

一、基本情况

单位名称：上海兴华教育扶贫基金会

统一社会信用代码：53310000501780084D

*如未换领社会组织统一社会信用代码新证书的，请前往各级民政部门办理。

管理类别：直接登记

行业主管部门：上海市民政局

登记日期：2006年09月05日

证书有效期：2016年08月31日

*凡证书有效期已过期的，请速来我局办理相关手续。

举办者情况：单位举办

原始基金数额：200.00万元人民币

原始基金来源：个人出资

基金会类型：非公募基金会

行业分类：社会服务

“行业分类”根据基金会的公益活动业务范围填写。如公益活动业务范围涉及多个行业的，应填写主要行业。

住所地址：虹桥路977号中山广场第二座36楼B座（邮编：200051） 所在地街道、镇：长宁区虹桥路
街道）

联系地址：虹桥路977号中山广场第二座36楼B座（邮编：200051） 所在地街道、镇：长宁区虹桥路
街道）

*未办理住所变更手续的，请速来我局办理相关手续。

住所用房情况：个人或组织无偿提供

联系人：曾庆忠 职务：项目总监 手机：13810000801

电子邮件：info@xinghua.org.cn

联系电话：62787150 单位传真：62090370

是否举办网站：是 网站地址：www.xinghua.org.cn

二、人员情况

（一）从业人员情况（从业人员中不含理事）

1、从业人员总数 3人；

其中，专职人员（含全日制或签订劳动合同）2人，兼职人员国家机关在职 0人；
企事业单位在职 0人，离退休返聘 1人，其他 0人。

2、年龄结构：35岁以下 2人，36-50岁 0人，51-60岁 1人，60岁以上 0人。

3、学历结构：高中及以下 0人，大学本科及专科 2人
硕士及以上 1人，留下半年以上归国人

员 0人。

4、工作人员中持有“社会工作者”资格证书 0人，
从事岗位相应专业技术职称 0人。

5、工作人员中担任区县级以上党代表 0人，人大代表 0人，政协委员 0人。

6、专、兼职人员中具有行政级别：省部级及以上 0人，厅局级 0人，处级 0人。

7、志愿者数 160，志愿劳动时间 6400小时。

“专职工作人员”是指以基金会工作为主要职业，含全日制或签订劳动合同
或直接从基金会领取报酬的人员，包括：在原单位保留人事关系，
被委派或者受聘到基金会工作的人员；离退休返聘或者再就业的人员；社会招聘人员等。

“志愿者”是指本年度曾在基金会志愿劳动，不领取薪酬的人员。

“志愿劳动时间”是指本年度志愿者为基金会志愿劳动的累计时间。

*（二）理事监事信息

1. 负责人总数2，其中女性数1

*负责人总数指在基金会中担任副秘书长以上职务的人数

理事数5 监事数 1

2. 参政议政情况

理事监事中担任区县级以上党代表0人、人大代表0人、政协委员0人；

理事监事中具有行政级别：省部级0人、厅局级0人、处级0人

(三) 法定代表人（理事长）情况

姓名：王韬 政治面貌：中共党员 性别：男
 文化程度：硕士 身份证件：身份证 证号：110108196212263793
 离退休否：否 电话：010-58273388 专职/兼职：兼职
 工作单位：前程无忧 其他职务：前程无忧副总裁

(四) 秘书长情况

姓名：张开冰 政治面貌：群众 性别：女
 文化程度：硕士 身份证件：港澳证件号码 证号：H0947780800
 离退休否：否 电话：010-58273388 手机：13911661376
 专职/兼职：兼职 工作单位：无
 其他职务：无

(五) 明细情况

1、理事会成员情况

序号	姓名	性别	出生日期	理事会职务	任职时间	本年度出席理事会会议次数	本年度在基金会领取的报酬(人民币元)	其他工作单位及职务
1	甄荣辉	男	1962-09-06	理事	2011-06-06	2	0.00	前程无忧总裁
2	王韬	男	1962-12-26	理事长	2006-06-06	2	0.00	前程无忧副总裁
3	张开冰	女	1969-12-04	秘书长	2006-06-06	2	0.00	无
4	张苓	女	1973-09-13	理事	2006-06-06	2	0.00	无
5	吴方凡	女	1963-01-24	理事	2006-06-06	2	0.00	前程无忧

说明：上表按照理事长、副理事长、秘书长、理事顺序填写，如有兼任情况，如副理事长兼任秘书长，填写兼任职务。

2、监事情况

序号	姓名	性别	出生日期	任职时间	本年度出席理事会会议次数	本年度在基金会领取的津贴(人民币元)	其他工作单位及职务
1	凤雷	男	1968-07-15	2006-06-06	2	0.00	梧桐餐厅董事长

3、工作人员情况

姓名	政治面貌	出生日期	学历	所在部门及职务
曾庆忠	群众	1982-09-30	硕士	项目总监
魏翔韬	群众	1984-03-22	本科	项目经理

基金会工作人员的平均年工资为：54124.86

说明：平均年工资值为领薪工作人员工资之和除以领薪工作人员数。

三、党建情况

(一) *从业人员中党员总数 2, 其中, 专职工作人员中党员数 0人。
党组织关系在本社会组织的党员数 0, 本年度发展发展新党员 0人。

(二) 党组织情况:

- 1、党建形式: 联络员
- 2、党组织隶属关系: 业务主管单位党组织
- 3、党组织负责人: 同时担任社会组织主要负责人

(三) 是否建立共青团组织: 否

是否建立工会组织: 否

基金会建立多层党组织的, “党建情况”中填写最高层党组织。

四、涉外活动情况(下列具体情况请在总结中予以说明)

“涉外”指外国国家或者地区和我国港澳台地区。

- 1、涉外合作项目 (无记录)
- 2、参加国际会议情况 (无记录)
- 3、参加国际组织情况 (无记录)

五、信息公开情况

(一) 是否举办刊物 是 否

基金会既有公开发行人物，又有内部发行人物的，填写“举办刊物情况”时，选取公开发行人物。

(二) 上年度年检工作报告摘要是否在相关媒体上进行公告： 是 否

刊登报刊名称：中国社会报 刊登日期：2016-03-18

(四) 2015年度组织开展评比达标表彰活动情况

(无记录)

(五) 2015年度获奖情况

(无记录)

(六) 公布募捐公告

(公募基金会填写)

无

(七) 公布内部管理制度

(八) 公布收入和支出明细

(九) 公布关联方关系及关联交易情况

刊载媒体包含网络媒体，媒体名称写网站名称和网址

六、内部制度建设

机构管理	分支（代表）机构管理制度	有 <input type="checkbox"/> 无 <input checked="" type="checkbox"/>			
证书印章管理	法人证书保管、使用管理制度	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>		保管在	(职位名称) 理事
	印章保管、使用管理制度	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>		保管在	(职位名称) 理事
工作人员管理	人事管理制度	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>		专职工作人员签订聘用合同人数	2
	专职工作人员参加社会保险人数	失业保险	2	养老保险	2
		工伤保险	2	生育保险	2
	奖惩制度	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>		业务培训制度	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>
	志愿者管理制度	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>			
	财政登记	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>		税务登记	国税 <input checked="" type="checkbox"/> 地税 <input checked="" type="checkbox"/> 未登记 <input type="checkbox"/>
	使用票据种类	公益救济性捐赠票据 <input checked="" type="checkbox"/> 社会团体单位统一收据 <input type="checkbox"/> 税务发票 <input type="checkbox"/> 其他 <input type="checkbox"/>			
财会人员	姓名	岗位	电话	是否持有会计证	专业技术资格
	李建民	会计	62787150	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>	

上述制度中是否包括以下内容

名称	内容	有无制定	包含在什么制度中
工作人员工资福利和行政办公支出	支付标准	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>	基金会财务制度
	列支原则	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>	基金会财务制度
	审批程序	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>	基金会财务制度
项目直接运行费用	支付标准	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>	项目管理办法
	列支原则	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>	基金会财务制度
	审批程序	有 <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/>	项目管理办法
资产管理和处置	原则	有 <input type="checkbox"/> 无 <input checked="" type="checkbox"/>	
	风险控制机制	有 <input type="checkbox"/> 无 <input checked="" type="checkbox"/>	
	审批程序	有 <input type="checkbox"/> 无 <input checked="" type="checkbox"/>	
	投资资产占总资产比例标准	有 <input type="checkbox"/> 无 <input checked="" type="checkbox"/>	

七、登记、备案事项办理情况

1、本年度变更登记情况		
变更事项	是否发生变更	是否办理变更登记
名称	否	否
业务范围	否	否
住所	否	否
法定代表人	否	否
基金会类型	否	否
原始基金数额	否	否
宗旨	否	否
2、本年度章程修改情况	无	
3、本年度会务情况	章程规定应当每年召开理事会（2）次，本年度实际召开（2）次。	

八、分支机构、代表机构、专项基金机构、办事机构、经营性实体基本情况

*分支机构指基金会按业务领域划分的分会，专业委员会等等，代表机构指基金会按照地域划分的分会、代表处、办事处等。“专项

分支机构总数	0 个	本年度新设	0 个	其中已办理成立登记手续的	0 个
		本年度注销	0 个	其中已办理注销手续的	0 个
代表机构总数	0 个	本年度新设	0 个	其中已办理成立登记手续的	0 个
		本年度注销	0 个	其中已办理注销手续的	0 个
专项基金管理机构总数	0 个	本年度新设	0 个	其中已办理成立登记手续的	0 个
		本年度注销	0 个	其中已办理注销手续的	0 个
办事机构总数	0 个	本年度新设	0 个	其中已办理成立登记手续的	0 个
		本年度注销	0 个	其中已办理注销手续的	0 个
实体机构总数	0 个	本年度新设	0 个	其中已办理成立登记手续的	0 个
		本年度注销	0 个	其中已办理注销手续的	0 个

1、分支机构情况（已办理成立登记手续的）

（无记录）

2、代表机构情况（已办理成立登记手续的）

（无记录）

3、专项基金情况

（无记录）

4、办事机构情况（已办理备案手续的）

（无记录）

5、实体机构情况

（无记录）

九、财务情况

(一) 资产及收支情况

上年度净资产合计：76344629.02元， 其中限定性净资产：0.00元， 非限定性净资产：76344629.02元。

本年度收入合计：8061618.34元

其中，1、捐赠收入：5534806.77元

2、提供服务收入：0.00元

3、商品销售输入：0.00元

4、政府补助（资助）收入：0.00元

5、投资收益：2499499.60元

6、会费收入：0.00元

7、其他收入：27311.97元

本年度费用合计：7342307.61元

其中，1、业务活动成本：6720870.36元， 其中公益事业支出：6720870.36元

2、管理费用：472754.41元（其中工资福利：162374.58元，办公开支：310379.83元，其他：0.00元）

3、筹资费用：810.49元

4、其他费用：147872.35元

本年度净资产合计：77063939.75元， 其中限定性净资产：0.00元， 非限定性净资产：77063939.75元。

*（上年度净资产合计+本年度收入合计-本年度费用合计=本年度净资产合计）

(二) 记账情况

1. 人民币开户银行：中国银行 帐号：890016477208091001

2. 外币币种：开户银行： 帐号：。

3. 记账情况：兼职财务人员记账

(三) 财务报表

资产负债表

单位：元

资产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	1316612.78	7708115.95	短期借款	61	0.00	0.00
短期投资	2	74433243.31	68430108.59	应付款项	62	807110.70	404963.83
应收款项	3	0.00	0.00	应付工资	63	0.00	0.00
预付账款	4	0.00	0.00	应交税金	65	0.00	0.00
存货	8	42833.50	114128.91	预收账款	66	0.00	0.00
待摊费用	9	0.00	0.00	预提费用	71	0.00	0.00
一年内到期的 长期债权投资	15	0.00	0.00	预计负债	72	0.00	0.00
其他流动资产	18	0.00	0.00	一年内到期的 长期负债	74	0.00	0.00
流动资产合计	20	75792689.59	76252353.45	其他流动负债	78	0.00	0.00
				流动负债合计	80	807110.70	404963.83
长期投资：				长期负债：			
长期股权投资	21	0.00	0.00	长期借款	81	0.00	0.00
长期债权投资	24	0.00	0.00	长期应付款	84	0.00	0.00
长期投资合计	30	0.00	0.00	其他长期负债	88	0.00	0.00
				长期负债合计	90	0.00	0.00
固定资产：				受托代理负 债：			
固定资产原价	31	1530998.00	1530998.00	受托代理负债	91	0.00	0.00
减：累计折旧	32	171947.87	314447.87				
固定资产净值	33	1359050.13	1216550.13	负债合计	100	807110.70	404963.83
在建工程	34	0.00	0.00				
文物文化资产	35	0.00	0.00				
固定资产清理	38	0.00	0.00				
固定资产合计	40	1359050.13	1216550.13				
无形资产：				净资产：			
无形资产	41	0.00	0.00	非限定性净资 产	101	76344629.02	77063939.75
受托代理资 产：				限定性净资产	105	0.00	0.00
受托代理资产	51	0.00	0.00	净资产合计	110	76344629.02	77063939.75
资产总计	60	77151739.72	77468903.58	负债和净资产 合计	120	77151739.72	77468903.58

业务活动表

单位：元

项目	行次	上年累计数			本年累计数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中： 捐赠收入	1	16459323.71	0.00	16459323.71	5534806.77	0.00	5534806.77
会费收入	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
提供服务收入	3	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
其中： 政府购买服务收入	3.1	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
商品销售收入	4	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
政府补助收入	5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
投资收益	6	3240153.69	0.00	3240153.69	2499499.60	0.00	2499499.60
其他收入	9	43705.71	0.00	43705.71	27311.97	0.00	27311.97
收入合计	11	19743183.11	0.00	19743183.11	8061618.34	0.00	8061618.34
二、费用							
（一）业务活动成本	12	5842431.91	0.00	5842431.91	6720870.36	0.00	6720870.36
其他： 教育扶贫支出	13	5842431.91	0.00	5842431.91	6720870.36	0.00	6720870.36
无	14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
无	15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
无	16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
（二）管理费用	21	508276.23	0.00	508276.23	472754.41	0.00	472754.41
（三）筹资费用	24	788.69	0.00	788.69	810.49	0.00	810.49
（四）其他费用	28	-1854746.27	0.00	-1854746.27	147872.35	0.00	147872.35
费用合计	35	4496750.56	0.00	4496750.56	7342307.61	0.00	7342307.61
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	15246432.55	0.00	15246432.55	719310.73	0.00	719310.73

现金流量表

单位：元

项目	行次	金额
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	1	5134806.77
收取会费收到的现金	2	0.00
提供服务收到的现金	3	0.00
销售商品收到的现金	4	0.00
政府补助收到的现金	5	0.00
收到的其他与业务活动有关的现金	8	27311.97
现金流入小计	13	5162118.74
提供捐赠或者资助支付的现金	14	4950000.00
支付给员工以及为员工支付的现金	15	150331.04
购买商品、接受服务支付的现金	16	0.00
支付的其他与业务活动有关的现金	19	2025046.50
现金流出小计	23	7125377.54
业务活动产生的现金流量净额	24	-1963258.80
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	25	128467040.00
取得投资收益所收到的现金	26	2972965.52
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	0.00
收到的其他与投资活动有关的现金	30	0.00
现金流入小计	34	131440005.52
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	0.00
对外投资所支付的现金	36	123085243.55
支付的其他与投资活动有关的现金	39	0.00
现金流出小计	43	123085243.55
投资活动产生的现金流量净额	44	8354761.97
三、筹资活动产生的现金流量：		
借款所收到的现金	45	0.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	0.00
现金流入小计	50	0.00
偿还债务所支付的现金	51	0.00
偿付利息所支付的现金	52	0.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	0.00
现金流出小计	58	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	59	0.00
四、汇率变动对现金的影响额	60	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	61	6391503.17

十、公益活动情况

(一) 捐赠情况 单位：人民币元

项目	现金	非现金折合	合计
一、本年捐赠收入	5357120.00	177686.77	5534806.77
(一) 来自境内的捐赠	0.00	0.00	0.00
其中：来自境内自然人的捐赠	5357120.00	0.00	5357120.00
来自境内法人或其他组织的捐赠	0.00	177686.77	177686.77
(二) 来自境外的捐赠	0.00	0.00	0.00
其中：来自境外自然人的捐赠	0.00	0.00	0.00
来自境外法人或其他组织的捐赠	0.00	0.00	0.00
二、接受非公益性捐赠情况 (对捐赠人构成利益回报条件的赠与 或不符合公益性目的的赠与)	0.00	0.00	0.00
三、本年度受助人数量共计(3630)人			

“境外”指外国国家或者地区和我香港地区。
 “来自境外的捐赠”是指来自下列捐赠人的捐赠：境外人员，境外法人或其他组织及其在内地设立的不具有独立法人资格的分支机构、代表机构。在内地登记的中外合资(合作)企业、外商独资企业的捐赠作为“来自境内的捐赠”。

(二) 公益支出情况 非公募基金会 单位：人民币元

项目	数额	
上年度基金余额	76344629.02	
本年度总支出	本年度用于公益事业的支出	6720870.36
	工作人员工资福利支出	162374.58
	行政办公支出	310379.83
	其他支出	148682.84
本年度公益事业支出占上年度基金余额的比例 (综合近两年比例, 综合近三年比例)	8.80% (综合两年0.00%, 综合三年0.00%)	
本年度工作人员工资福利和行政办公支出占总支出的比例 (综合近两年比例, 综合近三年比例)	6.57% (综合两年0.00%, 综合三年0.00%)	

说明：公益事业支出包括直接用于受助人的支出和开展公益项目时发生的项目直接运行费用，上年基金余额为上年末净资产。

财务报表附注(如对财务报表中的相关问题需进行阐述或说明, 请填写此栏)：

关于“本年度工作人员工资福利和行政办公支出占总支出的比例”一项中, 审计报告的比例为7.03%, 而实际是6.57%, 原因是审计打

(三) 一个或两个指标比例未达标的原因说明

基金会公益支出比例如因上年度总收入中限定性收入的影响而未达到条例的要求，可在公益支出情况中加以说明。如公益支出比例已达到条例的要求，可不填写。

1. 计算公益支出比例、工作人员工资福利和行政办公支出比例的情况说明

上年度总收入中有时间受限为上年不得使用的限定性收入为 0.00 (单位：人民币元)，请说明具体情况：

于上年解除时间限定的净资产为 0.00 (单位：人民币元)，请说明具体情况：

如果本年公益支出与业务活动表中“业务活动成本本年累计数合计”不一致，请说明具体情况：

如果本年度工作人员工资福利、行政办公之和与业务活动表中“管理费用本年累计数合计”不一致，请说明具体情况：

2. 其他原因：

(四) 大额捐赠收入情况

本表列示本年度累计捐赠超过基金会当年捐赠收入5%以上的捐赠单位或个人：

捐赠人	本年捐赠额 (人民币元)		用途
	现金	非现金	
甄荣辉	4957120.00	0.00	用于资助“兴华奖学金”和“兴华夏令营”项目
张开冰	400000.00	0.00	用于资助“兴华奖学金”项目

说明：捐赠人如要求不公开姓名、名称的，可以其他代号代替，其他捐赠信息要公开。

(五) 业务活动情况报告

本年度共开展了(2)项公益活动,年度受助人(3630)人,具体情况如下:

项目名称	项目本年度收入	项目本年度支出	项目介绍
兴华奖学金	0.00	4950000.00	奖学金资助贫困地区的高中(职)校学生,主要面向家境贫困但成绩优异的学生。运行时间为保障受助学生不因经济原因而辍学,顺利完成高中(职)校学业。受益方项目地河北张北、安徽长丰、潜山县,山西大同地区的高中(职)校学生。已取得的成效为基金会受助学生的高考平均水平的1倍以上,并有部分受助学生考入了北大、复旦等名校,走出了山区。
兴华夏令营	0.00	1770870.36	夏令营项目从北京、上海等大城市招募城市营员和基金会资助地区买的山区营员在夏天的夏令营活动,以夏令营为平台互相交流和沟通,增长了山区学生的视野和见闻,标和内动力,对于城市营员而言增加了他们对贫困地区的了解。运行时间2015-2017年。营员和山区营员的了解,促进经济发展不平衡导致的教育公平问题。受益方为来自城市的营员及贫困地区的高中(职)校学生。

说明:项目介绍应包括项目内容、运行时间、目标、受益方、已经取得或预期成效及项目合作方等。

(六) 重大公益项目收支明细表

项目名称	收入	支出							总计
		直接用于受助人的款物	项目直接运行费用					小计	
			立项、执行、监督和评估费用	人员报酬	租赁房屋、购买和维护固定资产费用	宣传推广费用	其他费用		
兴华奖学金	0.00	4950000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4950000.00	4950000.00
兴华夏令营	0.00	1401156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	369714.36	1770870.36	1770870.36
合计	0.00	6351156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	369714.36	6720870.36	6720870.36

说明:

一、满足下列条件之一的公益项目应填列上表:

- 1、该项目的捐赠收入超过基金会当年捐赠总收入的20%;
- 2、该项目的支出超过基金会当年总支出的20%;
- 3、项目持续时间在2年以上的(包括2年)。

二、“项目直接运行费用”按照《关于规范基金会行为的若干规定(试行)》有关规定列支。

(七) 重大公益项目大额支付对象

(无记录)

说明:基金会向某交易方支付金额占一个重大公益项目支出5%以上的,该交易方为该项目的大额支付对象。

(八) 委托理财(是指通过银行、信托公司、证券公司等金融机构进行投资行为)

受托人	法定代表人	委托金额 (人民币元)	委托期限	报酬确定方式	实际收益	实际收回金额
招商银行		51500000.00	1年		2440138.00	53940138.00

(九) 投资收益

产生投资收益的来源	本年发生额 (人民币元)	上年发生额 (人民币元)
股票投资和银行理财	2499499.60	3240153.69
合计	2499499.60	3240153.69

(十) 关联方关系及其交易

说明：关联方包括发起人、主要捐赠人、基金会理事主要来源单位、基金会投资的被投资方、其他与基金会存在控制、共同控制或者重大影响关系的个人或组织。

基金会与关联方交易

关联方占用基金会资金

名称	年初账面余额			年末账面余额		
	金额	坏账准备	百分比	金额	坏账准备	百分比
应收账款：	0.00	0.00		0.00	0.00	
合计	0.00	0.00		0.00	0.00	
其他应收款：	0.00	0.00		0.00	0.00	
合计	0.00	0.00		0.00	0.00	
预付账款：	0.00	0.00		0.00	0.00	
合计	0.00	0.00		0.00	0.00	
应付账款：	0.00	0.00		0.00	0.00	
合计	0.00	0.00		0.00	0.00	
其他应付款：	0.00	0.00		0.00	0.00	
合计	0.00	0.00		0.00	0.00	
预收账款：	0.00	0.00		0.00	0.00	
合计	0.00	0.00		0.00	0.00	

(十一) 应收款项及客户

1、应收款项账龄：

账龄	年初账面余额（人民币元）			年末账面余额（人民币元）		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

2、应收款项主要客户：

(十二) 预付账款及客户

1、预付账款账龄：

账龄	年初账面余额（人民币元）			年末账面余额（人民币元）		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

2、预付账款主要客户：

(十三) 应付款项

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
合计	0.00	0.00	0.00	0.00

十一、年度工作总结

用文字描述本年的成绩和不足

秉承建立“可复制公益项目”为长期目标，兴华基金会2015年工作总结如下：

一、在北京、上海两个城市持续举办“兴华同学会”活动。

经过多年以来的不断积累，厚积薄发，由兴华基金会持续资助的11个县的学生已有两届陆续考入大学，据不完全统计，这两届受助学生中超过60%升入二本以上高校，超过当地平均升学率的1倍左右，其中有超过100人考入北京、上海等大城市名牌高校，如北京大学、清华大学、复旦大学、中国人民大学、浙江大学、中国农业大学、华东政法大学等知名学府。为了进一步为受助学生提供帮助，基金会联合北京、上海两地超过120名志愿者发起了“兴华同学会”活动，旨在通过组织一系列活动加强在京沪两地就读学生和当地志愿者之间的联系，帮助他们解决实际困难，并为他们的后续发展提供规划和指导，比如为他们在假期提供实习机会等。

二、努力扩宽基金会与外界的沟通平台。

自从基金会开通了1065短信平台，运行下来发现效果很好，基金会-志愿者-受助学生各方都能够通过平台实时联系。基金会与时俱进，于2013年开通了微信公众平台（“兴华之家”或“COTE2006”），现已有粉丝超过10000人次，基金会可以通过该平台实时向公众发布图片、文字、录音甚至多媒体信息，也可以更便捷地与公众交流。

三、加强对志愿者队伍的培训和管理工作。

2015年初在北京、上海两地举办了志愿者招募年会宣讲，深入宣传基金会的资助理念。随着基金会项目的不断成熟与扩大，我们逐步培养了一批核心志愿者。在这些骨干志愿者的协助与推动下，有越来越多的社会各界的人事参与了我们的公益活动。2015年全年，参与兴华基金会各项活动的志愿者共超过160人次，贡献时数近9000小时。

四、联合多家合作单位全方位资助受助学生。

基金会与安永会计师事务所合作，为所有参加北京夏令营活动的受助学生每人提供一台联想THINKPAD笔记本电脑，并进行电脑操作及网络资源搜索专项培训，帮助贫困地区学生融入信息社会。基金会与中国科学院合作，联系了两名科学家为山区学生做科学报告，并带领学生参观了中科院国家重点实验室，让山区学生亲身体验了科学家的日常工作和生活，很多孩子通过此次活动坚定了自己的科学家梦想。

五、奖学金资助落实到人，确保无缝连接。

基金会针对所有的受助学生的奖学金发放及监督工作落实到每个人，发放奖学金后通过电话、短信、实地家访等形式一一落实，确保奖学金每一分钱都到受助学生的手中。同时也组织了当地的志愿者进行受助学生的家庭情况核实工作，确保受助学生家境贫困属实，学习成绩优异

十二、下年度工作计划（200—500字）

经理事会讨论通过2016年兴华基金会工作计划：

一、进一步考察其他贫困省份，探索扩大资助地区的可行性。

二、计划2016年在上海举办新一届城市夏令营活动。已初步确定上海的营地位置及多家合作机构，将进一步落实并不断深化，力求将今年的城市夏令营尽善尽美。

三、验证山区夏令营项目的可复制模式，和志愿者培训结合起来，让更多的学生感受外界的理念。

在去年的基础上，将山区夏令营各方面工作标准化、制度化，将山西、贵州等多个夏令营的规模扩大到400人以上，让更多的山区学生受益。志愿者是夏令营的核心，进一步加强志愿者培训工作，吸引更多优秀志愿者走进山区，服务学生。

十三、审计报告结论

经会计师事务所审计的审计报告结论：

我们认为，上海兴华教育扶贫基金会财务报表已按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制，在所有重大方面公允反映了上海兴华教育扶贫基金会2015年12月31日的财务状况以及2015年度的业务活动成果和现金流量。

审计单位：上海荣业会计师事务所
注册会计师：金强
审计日期：2016-02-01
审计机构联系电话：31275173

十四、监事意见

姓名	日期	意见
凤雷	2016-02-24	经会计师事务所出具的审计报告结论：情况属实。

“监事意见”栏目填写监事对基金会在报告期内遵守法律法规、遵守章程开展公益活动、接受和使用捐赠、财务状况、信息公布等情况的意见，需监事本人签字。
监事有不同意见的，需单独注明并签字。

十五、接受监督管理的情况

(一) 年检情况：

年度	2011年	2012年	2013年	2014年
年检结论	合格	合格	合格	合格

(年检结论应填写：“尚未成立(或新成立)未参加”、“合格”、“基本合格”、“不合格”、“未按规定申报”)

(二) 评估情况：

尚未参加社会组织评估

(三) 税收优惠资格取得情况：

本基金会是否取得过税收优惠资格？ 是 否

取得的优惠资格的类型(可多选)： 公益性捐赠税前扣除资格 非营利组织免税资格

取得公益性捐赠税前扣除资格的时间及批准部门、批准文号：沪国税所[2014]6号

上一年度应缴纳税总额(元) 0.00 (其中应缴营业税0.00元， 应缴所得税0.00元、

缴其它税费0.00元)

*2013年未缴税的可填0

(四) 行政处罚情况：

本基金会是否受到过行政处罚？ 是 否

(无记录)

(五) 整改情况：

登记管理机关在上年度检查工作中是否向本基金会发出改进建议书？ 是 否

十六、审批意见

行业主管部门意见

登记管理机关审核意见

年检合格



经办人：上海市社团管理局

2016年06月29日

备注

十七、已上传附件